
 
 

 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002.  http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2021  
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 
MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN 

 MENDOZA,  09 DIC 2021 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los Decretos 
Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 32/2016-R. 
 Que en cumplimiento de la Ordenanza Nº 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución   Nº 83/2020-CS  y  Resolución  Nº  44/2020-FI,  Ad  referéndum, ratificada  por 
Resolución Nº 25/2020-CD. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de septiembre del año 2021: 
 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar 
enfermo): 

 GIL, Sandra Mónica -29.133- CUATRO (4) días corridos a partir del 28. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- UN (1) día, el 06. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 13. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 20. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 

 
ARTÍCULO 2º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al Personal de la 
Facultad  que a continuación se detalla, del 01 al 31 de octubre del año 2021: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

 ABATE, Liliana del Carmen -20.096- UN (1) día, el 19. 
 FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- UN (1) día, el 15. 
 MORALES, Alberto Eugenio -28.729- UN (1) día, el 25. 
 TEJADA, Alejandro Francisco -30.025- DOS (2) días corridos a partir del 12. 
 TEJADA, Alejandro Francisco -30.025- DOS (2) días corridos a partir del 19. 

 
Artículo 46º -  Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 CANTERO, José Alberto -20.349- TREINTA (30) días corridos a partir del 04. 
 CAVECEDO GARCIA PALMA, María Valentina -32.580- UN (1) día, el 06. 
 GARAY, Mauricio Ernesto -33.455- VEINTIDOS (22) días corridos a partir del 01. 
 SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- UN (1) día, el 06. 
 SILVESTRO, José María -30.963- DOS (2) días corridos a partir del 20. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar 
enfermo): 

 CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- UN (1) día, el 25. 
 GHILARDI, Juan Carlos -20.896- UN (1) día, el 25. 

 
Resol. – FI Nº 570/2021 



 
 

 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002.  http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2021  
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 
MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN 

 REYNOSO, Silvina -24.332- UN (1) día, el 18. 
 TORNELLO, Pablo -28.988- UN (1) día, el 25. 
 VUCIC, Emilce Susana -28.389- UN (1) día, el 06. 

 
Artículo 48º - Inciso g) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 EZTALA, Daniel Ricardo -20.046- UN (1) día, el 18. 
 VALDIVIESO, Eleonora -32.094- TREINTA (30) días corridos a partir del 06. 

 
ARTÍCULO 3º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de noviembre del año 2021: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

 CALDERON, Emma Daniela -19.597- UN (1) día, el 16. 
 MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 15. 
 MORALES, Alberto Eugenio -28.729- SIETE (7) días corridos a partir del 24. 
 QUERCETTI, Marcela Adriana -20.408- UN (1) día, el 19. 
 SILIONI, María Laura -31.199- UN (1) día, el 17. 
 SILIONI, María Laura -31.199- DOS (2) días corridos a partir del 18. 

 
Artículo 46º -  Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 EZTALA, Daniel Ricardo -20.046- UN (1) día, el 15. 
 SCARAMELLA, Marcela Alejandra -30.596- TREINTA (30) días corridos a partir del 15. 
 TONINI, Silvina Gladys -29.660- NUEVE (9) días corridos a partir del 24. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar 
enfermo): 

 CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- UN (1) día, el 19. 
 REYNOSO, Silvina -24.332- DIECIOCHO (18) días corridos a partir del 23. 
 SERRANO, Juan Daniel -15.392- CINCO (5) días corridos a partir del 01. 
 SERRANO, Juan Daniel -15.392- SIETE (7) días corridos a partir del 06. 
 SILIONI, María Laura -31.199- UN (1) día, el 10. 

 
Artículo 48º - Inciso g) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 EZTALA, Daniel Ricardo -20.046- UN (1) día, el 08. 
 

ARTÍCULO 4º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel 
y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  570/2021 
 
 
 
 
 


